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Minint Revoliuciją

Ką NUTYLI SOVIETAI
Pav. Eur. Tautų Seimas sa­

vo pilnaties posėdy lapkričio 
4 d. New Yorke priimtam ir 
diplomatiniuose sluoksniuose 
bei tarptautinės informacijos 
centruose skleidžiamame pa­
reiškime pabrėžė tuos bolševi­
kinės revoliucijos “nuopelnus,” 
apie kuriuos pačių bolševikų 
rengiamuose sukaktuvinėse iš 
kilmėse stengiamasi neprisi­
minti ir kuriuos tylomis pra­
leidžia nemaža apie tą sukak­
tį kalbančių vakariečių dalis. 
Būtent:

Žadėtoji “proletariato dik­
tatūra” dar Lenino laikais 
jąu pavirto tik komunistų par­
tijos viršūnėj atsidūrusio bū­
relio diktatūra.

Rusijos komunistai paliko 
ir dar sustiprino rusų viešpa­
tavimą nerusų tautoms Sov. 
Sąjunga pavadintoje valsty­
bėje.

Bolševikiniai Rusijos dikta­
toriai, susitarę su naciniais 
Vokietijos diktatoriais, išgrin­
dę kelią Hitleriui užpulti Len­
kiją ir pradėti II pasaulinį ka­
rą. Naudodamiesi tuo sąmoks­
lu, jie užgrobė eilę savo vaka­
rinių kaimynų 
tarpe visas tris 
tybes ištisai.

Galutinėje n
skaitoje jie vieninteliai išplė- 
t» mvo. viažpatavianu į VH, karine galybe. Už Šimtą mili- 
Europą • ir, pasauly vykstant jonų rytinėa-vidurinės Euro- 
visuotinei dekolonizacijai, ko­
munistinę imperiją jie išugdė 
į didžiausią šiuo metu pasau­
ly esamą kolonijinę sistemą.

Savo veržimusi viešpatauti 
visame pasaulyje jie nuolatos 
kuria ir palaiko tarptautinę 
įtampą bei nuolatinę branduo­
linio karo baimę.

Bolševikinės revoliucijos su­
kurta valdymo sistema ištisą 
50 metų buvo ir tebėra pradi­
ninkė bei čempionė tamsiausių 
šio amžiaus žmonijos gyveni­
mo dėmių: masinio politinio 
teroro prieš asmenis ir ištisas 
tautas, minties bei sąžinės 
kontrolės ir prievartavimo, vi­
siško politinių laisvių užgniau­
žimo, valstybės monopolizuo­
to ūkinio žmonių ir pavergtų

tautų bei pagrobtų teritorijų 
išnaudojimo ir begėdiškumo 
tarptautiniuose santykiuose— 
sutarčių bei iškilmingų paža­
dų nepaisymo, beatodairiško 
kišimosi į kitų valstybių vi­
daus reikalus, valdžios klasta 
ar jėga grobimų, imperialisti­
niu apetitu tepaaiškinamo kai 
mynų teritorijų ir net ištisų 
valstybių užėmimo. (E)

pir-

giasi paslėpti savo nesek mes 
rungtynėse su demokratijo­
mis.

Amerikiečių — Pav. Tautų 
Bičiulių sąjūdžio pirm. Chris­
topher Emmet griežtai atme­
tė iliuziją, anot kurios, dėl 
vykstančių pasikeitimų bolše­
vikų valdymo metoduose, jau 
nebelikę pavergtų tautų. Prie­
šingai, — “Europa, įskaitant 
ir Rytinę Europą, tebėra pa­
grindinė Rytų-Vakarų susirė­
mimo arena ir... ten bus galu­
tinai lemiamas laisvės laimėji­
mas ar pralaimėjimas.”

Buvęs Vengrijos premje­
ras Ferenc Nagy pabrėžė, kad 
rytinėj-vidurinėj Europoj vy­
raująs nepasitenkinimas turi
buti išnaudotas drauge su vi- Anglijos 

nimą, nes prekių kainos gali 
pakilti, tuo tarpu jiajamos ne­
padidės. Tačiau vyriausybė ti­
kisi kainas išlaikyti/tas pačias.

Valiutos nuvertinimas visuo 
se kraštuose tapo diskusijų 
tema ir yra įvairiai aiškina­
mas. Europos bendrai rinkai 
priklausą kraštai ir kitos ša­
lys pareiškė, kad Anglijos 
svaro nuvertinim
įtakos tų valstybių) valiutoms, 
išskiriant tuos kraštus, kurie 
savo pinigus buvo padengę 
Anglijos svaru. Pavyzdžiui, 
Izraelio valstybė tiip pat tu­
rėjo nuvertinti savo pinigus 
16,6 procento.

Anglija dabar manof kad 
savo prekes užsieniui galės 
parduoti, mažesnėmis kaino- 

~mis ir tuo budu-padidinti eks­
portą savo gaminių.

DOLERIO VERTE 
IŠLAIKYTA

JAV prez. Johnson 
kė, kad Amerika ir
kaip iki šiol parduos arba 
pirks mokėdama už aukso un­
ciją po 35 dolerius.

Šiuo pareiškimu Johnsonas 
nori išsklaidyti gandus, kad 
ir doleris, kaip Anglijos sva­
ras, gali buti nuvertintas. Taip

teritorijų, jų 
Baltijos vals-

pas. karo są-

“MES LIŪDIM DEL 
NUŽUDYTŲ AUKŲ”

Pav. Eur. Tautų Seimo 
min. George M. Dimitrov (bul­
garų delegacijos pirm.) išryš­
kino bolševikinės revoliucijos 
sukakties minėjimų skirtumus 
tokiu pareiškimu:

Sovietai ir jų komunistiniai 
satelitai didžiuosis revoliucijos 
didžiaisiais įvykiais: Žiemos 
Rūmų puolimu Petrapilyje, 
Kronštato jūreivių žygiu ir 
net didžia pergale ties Stalin­
gradu. Mes liudėsim dėl Katy- 
ne kulkosvaidžiais nužudytų 
aukų, dėl Vorkuton-Karagan- 
don nutremtų vergų, dėl mir­
ties žygių Rumunijoj ir Dobo- 
rudžoj, mes skųsimės daugy­
be kitų komunistų įvykdytų 
žiaurybių.

Sovietai giriasi savo ekono­
miniais laimėjimais ir savo

pos žmonių kalbantieji egzilai 
liūdi dėl tų žmonių prarastos 
asmeninės laisvės ir žmogaus 
teisių, dėl primestos minties 
kontrolės, cenzūros ir religijos 
persekiojimo, kurie ten užėmė 
laisvės vietą.” (E)

savo

IŠKĖLĖ SOVIETŲ 
VEIDMAINYBĘ

— Nesiliausiu kėlęs 
balsą, kad butų padarytas ga­
las sovietiniam imperializmui, 
— pareiškė Atstovų Rūmų 
narys JAV Kongrese Theodo­
re R. Kupferman (R.-N.Y.), 
dalyvavęs Pav. Eur. Tautų 
Seimo pilnaties posėdy New 
Yorke, lapkričio 4 d. Jis iš­
ryškino eilę bolševikinių veid- 
mainybių, kuriomis jie sten-

NOMINACIJOS TIK VIENĄ

GRUODŽIO-DECEMBER MĖNESĮ
SLA KUOPŲ IR NARIŲ DĖMESIUI

SI-A seimo nutarimu Pildomosios Tarybos nomina­
cijos turi būti atliktos laike VIENO MENESIO. Tuo 
vadovaudamosi Pild. Taryba paskelbė, kad nomina­
cijos prasideda gruodžio-December 1 d., 1967 m. ir 
baigiasi gruodžio-Decebme r 31 d., 1967 m.

Todėl SLA kuopų valdybos prašomos gruodžio- 
T>e>cember mėnesį sukviesti susirinkimą, o kiekvienas 
narys prašomas atsilankyti j to mėnesio savo kuopos 
susirinkimą ir jame atlikti nominacinę pareigą.

KANDIDATUOJA Į SL 
PILDOMĄJĄ TARYBĄ

i

i

SLA 52 seimui nutarus leisti pasiskelbti vieną kartą Tė­
vynėje norintiems kandidatuoti į SLA Pildomąją Tarybą, at­
einančiose 1967 m. gruodžio mėnesio Pild. Tarybos nominaci­
jose kandidatuoja:

ANTANAS GRINIUS,
SLA 352 Detroit, Mich, kuopos narys, buhalteris, gyvena 1558 
Hubbard Ave., Detroit, Mich. 48209. Kandidatuoja SLA iždi­
ninko pareigoms.

AMERIKOJE ORGANAS
*

M METAI

ANGLAI NUVERTINO SAVO PINIGUS
Anglijos vyri _ ybė paskel­

bė, kad ji nuvertino savo pi­
niginį svarą, kurto vertė vie­
ton $2.80 dabar yra $2.40 
Kartu padidintai Anglijos 
banko diskontas (nuošimtis) 
nuo 6’ į iki 8 procentų.

Jau nuo seniai Anglijos vy­
riausybė buvo susirupinusi 
svaro vertės kritimu. Pasta­
ruoju laiku Anglijos svaras, 
lyginant jį su doleriu, buvo 
pasiekęs savo lygio žemiausią 
stovį. Vyriausybei nepasisekė 
išlaikyti valiutos pastovumą ir 
ji, kaip 
tinta.

Svaro

matom, tipo nuver-

nuvertinitias reiškia 
gyventojų nuskurdi-

same komunistų pasaulyje ky­
lančiu nerimu. Francis Weze- 
ter, Amerikos Lenkų Kongre­
so pirmin., tarp ko kita pami­
nėjo, kad Lietuvoj Vilniaus 
šv. Kazimiero bažnyčia pa­
versta ateistiniu muziejum. 
Lietuvių delegacijos pirm. V. 
Sidzikauskas dėstė aplinkybes, 
kurios Baltijos valstybių klau­
simą palaiko tarptaut. reikš­
mės klausimų eilėje. (E)

Protestas prieš 
Diržinskaitės titulus

Vliko pirm. dr. J. Valiūnas 
lapkr. 6 d. parašė tokio turi­
nio laiškus nekomunistinių 
vyriausybių ambasadoriams J.

‘‘Tarp Jungt. Tautų” doku­
mentų yra Sov. S-gos atstovų 
į 21 Visuotinio susirinkimo se­
siją sąrašai. Tame sovietų są­
raše yra L. J. Diržinskaitės- 
Piliušenko pavardė su tokiais 
titulais: ‘Lietuvos Soc. Resp. 
Ministrų Tarybos Pirm. Pav. 
ir Užs. Reik. Ministras,.

Vyr. Liet. Išlaisv. Komite­
tas ginčija tų titulų galioji­
mą. Nėra tarptautiškai pripa­
žinto tokio asmens (esamo 
dalyko) kaip Lietuvos Sov. 
Soc. Resp. Vyr. Komit pagar­
biai primena Jūsų Ekscelenci­
jai faktą, kad Diržinskaitės- 
Piliušenko titulai yra neteisėti 
ir yra akibrokštas Lietuvos 
Respublikai, kurios suverenu­
mo vykdymą yra padariusi 
neįmanomą karinė sovietų o-
kupacija. 1940 m. birželio 15, 
sulaužydama savitarpinės pa­
galbos paktą ir kitas esamas 
sutartis, Sov. Sąj. įsibrovė į 
Lietuvą, tuo įvykdydama ne­
iššaukto užpuolimo veiksmą. 
Sis užpuolimas ir vėlesnis Lie­
tuvos prijungimas prie SSRS 
nėra pripažintas daugumos 
valstybių — Jungtinių Tautų 
narių.

Diržinskaitė • Piliušenko, 
priešingai Jog teigimams, yra 
tik okupacinės sovietų admi­
nistracijos pareigūnė Lietuvo­
je. Jos titulų įrašymas J Visuo­
tinio Susirinkimo atstovų są­
rašą ir jos dalyvavimas Susi­
rinkimo darbe tais titulais pa­
žeidžia Jungt. Tautų Statuto 
dvasią ir raidę.

Jūsų Ekscelencija. Vyriau­
sias Liet. Išlaisv. Komit pa 
garbiai prašo imtis visų rei­
kiamų Žygių, kad, spausdinant 
oficialų Vis. S-m o sąrašą. ne­
teisėti Ir klaidiną Diržinskai- 
tės-Piliušcnko titulai butų pra 
leisti.”

neturės

BUS

pareiš- 
toliau,

pat dolerio vertei 
rinkoje išlaikyti, 
svaro nuvertinimu, 
ral Reserve Board 
konto dydį pakelti 
41nuošimčio.

pasaulinėje 
ryšium su 
USA Fede- 
nutarė dis- 
nuo 4 iki

ĮVAIRIOS ŽINIOS
— Kalėdų, Naujų metų ir 

Tet (Vietnamo Naujų Metų) 
švenčių metu, kaip atrodo, il­
gesnės kovų pertraukos Viet­
name netenka laukti. Praėju­
siais metais tokių švenčių 
pertrauką komunistai panau­
dojo atgabenti į frontą dau­
giau pastiprinimų, kas prisi­
dėjo prie didesnių amerikie­
čių nuostolių. Tačiau trumpa 
kovų pertrauka, 48 valandų, 
gali buti ir šiemet.

Komunistų radijas Vietna­
me paskelbė, kad amerikiečiai 
ir kiti kariai gaus leidimą nu­
eiti į bažnyčią.

Pietų Vietnamo prezidentas 
pastebėjo, kad niekad neduo­
sim Vietkongui progos išnau­
doti bombardavimų pertrauką.

— Graikijos armija yra 
laikoma aliarmo padėty, kada 
Turkijos karo lėktuvai vėl 
pasirodė virš Kipro salos, dėl 
kurios nėra išnykęs aštrus -- 
nesutarimas tarp Turkijos ir 
Graikijos.

— New Yorko senatorius 
R. F. Kennedy pareiškė, kad 
jis nenumatąs buti kandidatu 
į Jav prezidentus ir sudaryti 
konkurenciją Johnsonui ar ki­
tam varžovui sen. E. J. Mc­
Carty.

— Michigan valstijos gu­
bernatorius Romney pasisakė 
jog sutiksiąs respublikonų 
partijos nominacijose statyti 
savo kandidatūrą busimiems 
JAV prezidento rinkimams.

DOVANOS UŽ NARIU ĮRAŠYMĄ
Be pastovaus atlyginimo organizatoriams, ypatingai pasi 

žymėję veikėjai dar gaus:

PIRMOJI PREMIJA:

Organizatoriui, gavusiam 20 naujų narių, kurių mokesčiai 
nemažesni $40.00 mėnesiui — nemokama kelionė trn ir atgal
į ateinantį SLA seimą, bet mdaugiau kaip 1,000 mylių atstumo 
ir po $10.00 už sugaištą dieną pragyvenimui. Jeigu Organiza­
torius į seimą nevažiuotų, tai atitinkama suma Imis išmokėta 
grynais pinigais,

ANTRA PREMIJA:
Už 15 narių, kurių mėnesiniai mokesčiai nemažesni kaip 

$30.00 — gaus $50.00
TRECIOJI PREMIJA:

Už 10 narių, kurių mčnesniai mokesčiai sieks $20.00 — 
bus išmokėta $25.00.

Visi atlyginimai organizatoriams bus išmokami tuojau, kai 
dus atlikti visi formalumai, surišti su naujų narių įrašymu.

Ypatingos Kalėdinės Dovanos
SI^A Vajaus Komisija didžiai įvertindama SLA organ i za 

torių darbą ir norėdama suteikti Jiems paskatinančias dovanas, 
paskyrė be numatomų šiame vajuje ir jau paskelbtų dovanų, 
dar šias premijas:

Organizatoriai nuo dabar iki Naujų Metų įrašę naujus na* 
rius gaus Sustipnnto Kalėdinio Vajaus papildomas premijas:

UŽ 50 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA—>100.00 
Už 40 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA— 80.00 
UŽ 30 NAUJŲ NARIŲ-PREMIJA— 60.00 
UŽ 20 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA- 40.00 
UŽ 10 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA— 20.00

SLA VEIKĖJAI TURI PASISEKIMĄ
VEIKLESNIŲ KUOPŲ ORGANIZATORIAI VISUR 

GAUNA NEMAtA NAUJŲ NARIŲ 
r

Musų Susivienijimo senos tradicijos tebėra gyvos ir musų 
organizatoriai rūpestingai dirba svarbų darbą. Visuose mies­
tuose, kur yra SLA kuopos, musų organizatoriai susitinka su 
lietuviškom šeimom, randa naujų narių, o ypatingai stengiasi 
gauti daugiausia jaunimo, nes atsimena, kad yra paskelbtas 
Generalinis SLA Jaunuolių Vajus.

Šiais metais jau gauta 217 naujų narių, tuo tarpu vajaus 
darbe dalyvavo tik 63 organizatoriai. Paprastai pastarais lai­
kais vajuje dirbo apie šimtą organizatorių. Netenka abejoti, jog 
jie visi dabartiniu metu, kuris yra palankiausias naujų narių 
įrašymui, neatidėliotinai dalyvaus ir mes šiais metais turėsim 
geresnius rezultatus.

Pirmiausia turim buti dėkingi organizatoriams, kad jie ne­
apleidžia savo darbo ir rūpinasi musų Susivienijimo pažanga. 
Jų gerų pastangų dėka mes galim turėti vilties, jog šis vajus 
bus pakankamai sėkmingas.

O musų organizatorių veikimas yra sėkmingas todėl, kad 
plačioji lietuvių visuomenė aukštai įvertina musų didžiosios 
fraternalinės organizacijos nuopelnus visiems lietuviams ir su- f ■ 
pranta, kokia didelė jiems patiems nauda priklausyti Susiyie?

Musų Susivienijimas turi pilną lietuvių visuomenės pasiti­
kėjimą, o savo i-uožtu organizatoriai irgi turi pakankamą au­
toritetą lietuvių tarpe.

Norėdami pagerbti tuos veikėjus, kurie iki šio laiko dir­
bo ir gavo naujus narius, skelbiame jų vardus, nurodydami, 
kokie jų darbo rezultatai. *

Pagal gautų naujų narių skaičių, duodame pilną'sąrašą 
organizatorių, veikusių šiais metais:

1) M. Klimas, 3 kp. Linden, N. J.'— 22 nariai, 2) I. Pauls, 
Upper Darby, Pa. — 14 n., 3) A. Tamkus, 57 kp. Worcester, 
Mass. — 13 n., 4) J. Gedmintas, 75 kp. Los Angeles, Cal. — 
13 n., 5) P. Žilinskas, 75 kp. Los Angeles, Cal. — 12 n., 6)

16 !L, 8) A. Jagiella, 208 kp., Chicago, _
III. — 10 n., 9) A. Gintneris, 21 kp. Chicago, III. — 8 n.

Po 6 narius gavo šie organizatoriai:
10) A. Sodaitis, 126 kp. New York, N. Y., 11) N. Jashi- ' 

kynas, 126, 152 kp. New York ir 12) M. Balchunas, 352 kp. 
Detroit, Mieli.

13) K. Mačiukas, 260 kp, Chicago, III. — 5 n.
Po 4 narius gavo:

14) E. Zylionis, 8 kp. Meriden, Conn., 15) A. S. Trečiokas,
16) Vlad. Braziulis, 136 kp. Cleveland,

18) E. Petraitis,
48
Ohio, 17) J. Maceina, 203 kp. Pittston, Pa
228 kp. Chicago, III., 19) J. M. TumaviČIenė, 328 kp. Boston, 
Mass.

•»

Po 3 narius gavo:
20) M. Kamša, 64 kp. Baltimore, Mil., 21) J. Zdunski. 216 

kp. Erie, Pa., 22) K. Deveikis, SOI kp. Chicago, III., 23) A. 
Andriulionis, 308 kp. Boston, Mass., 24) A. Sukauskas, 352 kp. 
Detroit, Mich., 25) lx. Kerai t is, 374 kp. Paterson, N. J.

Po 2 narius gavo:
26) S. Vaičiūnas, 3 kp. Linden, N. J., 27) A. Martin, 10 

k p. Upper Darby, Pa., 28) P. Mačys, 38 k p. Brooklyn, N. Y.,
29) M. Steninio valtis, 35 kp., Wilkes-Barre, Pa., 30) G. Ka­
počius, 100 kp. Racine, WIn., 31) Ch. Austin, 134 kp. Chicago, 
III., 32) A. Maliauskas, 299 kp. Rumford, Me.

Po vieną narį gavo šie organizatoriai:
33) A. Praškevičius, 14 kp. Cleveland, Ohio, 34) M. Mišči- 

kas, 14 kp. Cleveland, Ohio, 35) V. Vlsockl, 23 kp. Shenandoah, 
Pa., 36) S. Bujanauskas, 66 kp. Ansonia, Coiul, 37) Z. Pulia- 
nauskas, 72 kp. Canada, 38) V. Stenny, 73 kp. Pittsburgh. Pa., 
39) A. 14* t vėlias, 75 kp. Ixm Angeles, Cal., 10) M. Aftukienė, 
75 kp. Angeles, Cal., 41) M. Čepulienė, 77 kp. Rockford, 
III., 42) J. Krukas, 109 kp., Chicago, III., 43) F. Petraitis, 125 
kp. Melrose Park, III., 44) J. Grabauskas, 70 kp. Teaneck, N. 
J., 15) P. Plėškėvičhis, 126 kp. New York, 16) E. Kaufman. 
133 kp. MitejyiW;3Vfs., 17) II. CHauskienė, 134 kp. Chicago. 
III., urlTGidtiitiM, 136 kp. Cleveland. Ohio, 49) Z. Merkevi-

Britain, Conn., 50) O. Triška, 169 kp. Ba­
den, Pa., 51) U Jumlrlis, 217 kp. Chicago, III., 52) K. Jokūbai­
tis. 236 kp. Canada, 53) O. Indrellenė, 236 kp. Canada, 54) U 
Dills, 245 kp. Newark, N. J., 55) E. Kilni, 248 kp. Norwalk. 
Conn., 56) P. Polgrimas, 278 kp. Canada), 57) O. Biežis, 322 
kp. Chicago, lik, 58) A. Tveras. 322 kp. Chicago, 111., 50) P- 
Januška, 352 kp. Detroit, Mich., 60) Mar. Grinius. 352 kp. 
Detroit, Mich., 61) G. Dargia, 353 kp., Pittsburgh, Pa., 62) K. 
Vaite! t is, 368 kp. Brooklyn, N. Y., 68) M. Anrsta, 371 kp. 
Dorchester, Mass.

Tokiu bud u šiais meteis gauta viso 217 naujų nartų. Apie 
naujai prirašytus narius skeilisinie šiose skiltyse ir pažymėsim 
musų garbingų veikėjų organizatorius vardus.

Jaunimui Tinkamiausia Kalėdų Dovana - SLA Apdrauda
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SLA kuopų pranešimai ir skubų, 
mA t ai redakcijai retkia siųsti ne­
valiau. kaip prieA savaitę, laikrai 
tio numeriui iSelnant

Keičiant adresu, būtina pranešti 
senasis adresas ir nurodyti naujo 
kdreso pa At o zonos numerj.

Ui skelbimų turinį redakcija 
neatsako.

Sekmadienį, gruodžio 3 d., 
Detroito Liet. Namuose, 3009 
Tillman Si., yra šaukiamas la­
bai svarbus visų 352 kuopos 
narių susirinkimas, fiis susi­
rinkimas turės išrinkti kuopos 
valdybą kitiems metams. Šiais 
metais kuopos valdybą suda­
ro: pim. — Antanas Bukaus­
kas, vicepim. — Marija Sims. 
fin. sekr. — Elzbieta Juodins- 
kienė, ižd — Edv. Trimeris, 
prot. sekret. — Petras Januš­
ka, iždo glob. — Mikas Bal­
čiūnas, Petras Venclavičius ir 
Bronius Burba Susirinkimo 
pradžia 11:30 vai.

Naujos viltys
Kai kalbame apie Susivie­

nijimo ateitį, visada susiduria­
me su jaunimo klausimu. Visi 
pripažįstame gyvą reikalą 
daugiau turėti jaunimo savo 
organizacijoje. Juk tik jam, 
o ne kitiems, teks tęsti senų­
jų veikėjų darbus pačio Susi­
vienijimo ir musų tautos ge­
rovei. Todėl visai supranta­
mas vyresniųjų rūpestis ir 
pastangos sueiti į didesnį ry­
šį su lietuvišku jaunimu.

To siekiant SLA vadovybė 
neseniai buvo sukvietusi New 
Yorke veikėjų pasitarimą jau­
nimo telkimo ir jo veiklos 
klausimais. Po įžanginio sekr. 
B Pivaronienės žodžio, pasi­
tarimui vadovauti pakviestas 
Algirdas Budreckis, SLA Jau 
nuolių Komisijos pirmininkas, 
išrinktas šiom pareigom praė­
jusiame Susivienijimo seime.

Nušvietęs pasitarimo tikslą, 
lietuviškų organizacijų pa­
stangas turėti daugiau jauni­
mo savo tarpe ir supažindinęs 
su musų jaunimo padėtimi 
š’oj šaly, pirmininkaująs A. 
Budreckis pakvietė susirinku­
sius pasisakyti dėl jaunimo 
veiklos.

Ilgesnę kalbą pasakė SLA 
prez. P. P. Dargis, atvykęs į 
New Yorką dalyvauti šiame 
svarb’ame pasitarime. Anot 
jo, visi turime suprasti, kad 
jaunimui rupi ne vien apdrau- 
dos reikalai. Todėl, jei norim 
turėti jaunimo Susivienijime, 
turim j’ daugiau sudominti 
tautiniais ir kultūriniais dar­
bais, daugiau paremti jų veik­
lą ir sudaryti sąlygas išplėsti 
savo veikimą, ypač palaikyti 
tuos darbus, kurie daugiau 
atitinka jaunimo dvasiai ir yra 
art'mi jų širdžiai.

Taip pat tais opiais klausi­
mais pasisakė SLA 7 apskr. 
sekretorė N. Baiorienė, iždo 
globėjas adv. S. Briedis, cent­
rinis organizatorius M Kli­
mas, SLA 99 Moterų kuopos 
f in. sekr. L. Sperauskienė ir 
kiti veikėjai, dalyvavę pasita­
rime. SLA 365 kuopos f in. se­
kretorė 1. Mickunienė, iš Ja­
maica Plain, Mass., savo siū­
lymus atsiuntė raštu Visas 
kilusias mintis ir siūlymus A 
Budreckis sutiko suderinti ir, 
kooperuojant su Jaunimo Ko­
misijos nariais, paruošti .vei­
kimo planą, kuris, kaip siūly­
mas ir pageidavimas, bus per­
duotas SLA Pild. Tarybai.

Įvykęs pasitarimas yra nau­
jos viltys ir geras paskatini­
mas naujiems darbams Jau 
anksčiau Šioj vietoj buvo ra­
šyta, kad nuo konkrečių kū­
rybinių darbų ir sugebėjimų 
sukelti jaunimo dėmesį, pri­
klausys jo jaijungimas į SLA 
eiles. Daugiau jaunimo Susi­
vienijime sustiprins turimas 
jaunuolių kuopas ir sudarys 
galimumus naujoms kuopoms 
steigth.

Tąja kryptimi parodžius •

Šiame susirinkime taip pat 
bus pravesta nominacijos į 
SLA Pildomą Tarybą. Kuopos 
narių patogumui, šis susirin­
kimas vyks pirmam aukšte, 
kad kuopos valdybos rinki­
muose ir SLA Pild. Tarybos 
nominacijose galėtų visi nariai 
be sunkumų dalyvauti.

Malonu priminti

Šiais metais kuopos geguži­
nė buvo labai sėkminga. Tai 
didelis nuopelnas kuopos val­
dybos narių, kurie vienu ar 
kitu budu valdybai talkinin­
kavo. Pikniko ruošime daug 
dirbo šie talkininkai: vyr. šei­
mininkė — E. Jodinskienė, 
šeimininkės pagelbininkės — 
B. Krisčiunienė ir P. Juškie­
nė, bilietukus pardavinėjo — 
M. Grinienė ir O. Nelon, barą 
tvarkė — B. Burba ir E. Tri­
meris, išvažiavimą prižiūrėjo 
— J. Šimkus ir J. Balnionis. 
dovanų bilietus išplatino G. 
Nerienė ir B. Januškienė, stip­
resnius gėrimus pilstė — P. 
Januška ir A. Krisčiunas, sal­
dainiais laimes padėjo rasti — 
Rūta Trimerienė.

Didžiųjų - dovanų > bilietus 
platino: Jadvyga Grinienė, S. 
Mareišauskienė, E. Kilikevičie­
nė, F. Jodinskienė, B. Burba, 
S. Sirutienė, A. Skarulienė, M. 
Kankalenė, F. Motuzas, O. 
Pusdešrienė, V. Kazlauskas, 
A. Gumbrys, O. Riškienė, G. 
Norienė, M. Brazauskienė, S. 
Kalvenienė, S. Kaunelienė, E. 
Kasdienė, B. Krisčiunienė ir 
kiti.

Dovanoms nuo 1 iki 100 au­
kojo Petras Padolskis, “Aly­
taus” baro savininkas ir Vla­
das Pauža, “Neringos” delika­
tesų parduotuvės savininkas.

Jaunimo programoj gražiai 
pasirodė V. Zubrickas, V. Pet- 
ronytė, F. Petravičius, Z Vir- 
šilaitė, B. Januškaitė, B. Zub- 
rickaitė, R. Naumaitė, V Pet­
ravičius. V. Zubricka’tė. J. 
Viršila, A. Naumaitė, D. Pu- 
salako, V. Pacaitis. Jaunimas 
šoko, dainavo, akordionu gro 
jo ir dalyvavo bėgimo lenkty­
nės.

Kuopos piknikas buvo nu­
matytas pradžioje vasaros, 
bet taikantis prie kitų paren­
gimų jt teko nukelti j rudenį. 
Laimei oras buvo labai geras, 
tai ir piknikas buvo sėkmin­
gas. nors ir tą dieną vyko dar 
du didesnio masto subuvimai. 
Tai tik dar vienas įrodymas, 
kad Detroito 352 kuopa or­
ganizaciniai yra labai stipri, 
ją remia kuopos nariai ir ne- 
nariai.

Iš pikniko pelno 50 do. pa­
skirta SLA Tautinei Fondaci- 
jai ir 50 dol. JAV Liet. fond.

Ruošiamasi koncertui
Detroito 352 kuopos valdy­

ba yra numačiusi ir dabar at­
lieka pasiruošimo darbus di­
delio masto koncertui, kuris 
turės įvykti vasario mėnesio

pabaigoj ar kovo mėn. Pla­
čiau apie koncertą teka para­
šyti vėliąją,

r a.

Cleveland, Ohio
SLA 14 kp. susirinkimas 

kviečiamas gruodžio 3 d., sek­
madienį, Lietuvių Salės svet. 
Pradžia 12 vai. Susirinkimo 
darbotvarkėj: 1. SLA Pildo­
mos Tarybos pareigūnų kan­
didatų rinkimai. 2. Kuopos 
valdybos ir kitų pareigūnų 
rinkimai. 3. Lietuvos neprikl. 
valst. atkūrimo 50 m. sukak­
tuvių minėjimas. 4. Kuopos 
narių susirinkimų vietos ir lai­
ko sutarimas. 5. Įprastinių 
kuopos reikalų ir sumanymų 
aptarimas.

Susirinkimo metu kuopos iž­
do sekretorius priims apdrau- 
mokesčius. Gerb. nariai pra­
šomi mokesčius užsimokėti 
ne tik užvilkintus, bet pagal 
išgalę ir busimo laiko, ypač 
prisimenant artėjančią žiemą 
su šalčiais ir pusnynais, kai 
vyresnio amžiaus nariams su­
sirinkimų lankymas pasunkė­
ja. Patikrinkim savas apdrau- 
dų knygutes, kad dėl peril- 
go mokesčių nesųmokėjimo 
neprarastume narystės teisių.

Į susirinkimą prašoma at­
vykti skirtu laiku, kad galė­
tume aptarti visus darbotvar­
kėj numatytus reikalus, o po 
susirinkimo broliškai pabend­
rauti.

Kuopos valdyba

Detroit. Mich.
MENO PAKOPA

Lapkr. 12 d. Liet? Namuo­
se atidaryta trijų dailininkų 
meno kurinių paroda. Įžanginį 
žodį tarė ir tuo pačiu parodą 
atidarė Am. liet. Inž. ir Arch? 
Sąjungos Detroito skyr. pirm, 
ach. dr. Stasys Juzėnas. Žodį 
tarti pakvietė ir daiL Ji: Pau­
tienių. Parodoje išstatyta 50. 
meno kurinių. Dailininkų: St. 
Smalinskienės 10, J. Pautie- 
niaus 28 ir skulpt. Dagio 12.

Jauniausia parodos dalyvė 
yra Stasė Smalinkienė, studi­
javus pas dail. J. Pautienių ir 
dabar lankanti meno mokyk­
lą Detroite. Nors ir jauna, 
bet jau spėjusi gražiai užsi­
rekomenduoti amerikiečių ruo 
šiamose parodose ir gavusi 
premijų.

Daugiausia meno kurinių 
šioj parodoj yra išstatęs J. 
Pautienius. Jo kuriniai spal­
vingi rudens motyvai arba 
pavasario peisažai persunkti 
š'ltų saulės spindulių. Tapyti 
Kanadoje ir šiaurės Michiga- 
ne.

Į parodos atidarymą susi­
rinko gražus detroitiškių bū­
relis. Visi parodon atvykusie­
ji, po atidarymo, buvo vaiši­
nami kavute ir skaniais pyra­
gaičiais. kuriuos parengė in­
žinierių ir architektų žmonos.

Parodai pasibaigus, vienam 
jos lankytoių bus paskirtas 
paveikslas, šią parodą rengė 
ir ią globojo ALI ir architek­
tų Sąjungos Detroito skyr.

SLA 352 kuopa savo narių 
tarpe turi gerų menininkų ir 
yra numačiusi ateinančiais 
metais irgi meno parodą su­
rengti.

A. Grinius

gražią pradžią, telieka linkėti 
geriausios sėkmės visai SLA 
Jaunuolių Komisijai, pasiry­
žusiai daugiau išjudinti jau­
nąjį frontą.

A. Sd.

Shenandoah, Pa.
SLA 23 kuopos priešmeti- 

nis susirinkimas bus gruodžio 
3 d., sekmadienį. 12:30 popiet. 
Liet. Veteranų namuose. 216 
N. Main St, Kuopos valdyba 
kviečia visus savo narius da­
lyvauti kviečiamame susirinki­
me. Rus renkama kuopas val­
dyba ir nominuojama SLA 
Pildoma Taryba

Jau ne kartą buvau rašęs 
Tėvynėj, kad gausiau daly­
vauki! savo kuopos metinia­

me susirinkime, kada įvyksta 
SLA Pildomots Tarybos nomi­
nacijos U‘ kuopos valdybos 
rinkimai.

Kuopos valdyba prašo, kad 
eidami į susirinkimą atsives- 
tumėt naujų narių įrašyti į 
musų kuopą. įraukiame visų 
narių atsilankymo.

SlJt 23 kp. valdyba

Akron, Ohio
SLA 198-354 kuopos susi­

rinkimas įvyks gruodžio 3 d., 
sekmadienį, 1 va!., toj pačioj 
vietoj.

Bus atlikta Pild. Tarybos 
nominacijos ir kiti kuopos rei­
kalai.

Po susirinkimo 3 vai. prasi­
dės “card party.”

Nariai prašomi atsilankyti 
ir atsivesti savo draugus.

N. Laurence, sekr.

East Chicago, Ind.
Gruodžio 5 d., antradienį, 

7:30 vai., klubo patalpose šau­
kiamas metinis SLA 185 kp. 
narių susirinkimas. Bus kuo­
pos valdybos rinkimai ir Pild. 
Tarybos nominavimas.

Prašome narius atvykti į 
musų kuopos labai svarbų su­
sirinkimą.

Kuo|>os valdyba

Hartford, Conn.
SLA 124 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 10 d., sek­
madienį, 2 vai. popiet, Lietu­
vių klube, 227 Lawrence St.

Šis susirinkimas yra svar­
biausias už visus kitus, nes 
bus Pildomos Tarybos narių 
nominacija ir musų kuopos 
valdybos rinkimai. Tai prašau 
visus atsilankyti.

J. Dickens, sekret.

. Easton, Pa.
SLA 342‘ kuopa šaukia sa­

vo metinį susirinkimą gruo­
džio 3 d., sekmadienį, 2 vai. 
popiet, Lietuvių klube. Susi­
rinkimas labai svarbus: bus 
nominacijos j Pildomą Tary­
bą ir kuopos valdybos rinki­
mai.

Prašome į šį svarbų susi­
rinkimą atsilankyti visus kuo­
pos narius.

Birutė Žiogas, sekr.

Philadelphia, Pa.
SLA 135 kuopos nariams
Gruodžio mėnesį vyksta Su­

sivienijimo Pild. Tarybos kan­
didatų nominacijos. Tuo tiks­
lu gruodžio 3 d., sekmadienį. 
2 vai. saukiame SLA 135 kp. 
narių susirinkimą, Liet. Mu­
zikos svetainėje, 2715 E. Al- 
legeny Avė. Kviečia visus na­
rius susirinkime dalyvauti ir 
atlikti šią svarbią pareigą. Jū­
sų dalyvavimas šiame susirin­
kime prisidės ne tik prie mus 
kuopos, bet ir visos organiza­
cijos gyvesnio veikimo

Tat visi atsilankykite.
Valdyba

Chicago, III.
SLA 134 Motery kuopos 

veikla
SLA 134 Moterų kp. Chica- 

goj turėjo eilinį narių susirin­
kimą lapkr. 2 d. Buvo aptar­
ta kuopos reikalai ir išklausy­
ta valdybos bei ligonių lanky­
tojų pranešimai. Jie buvo pri­
imti.

Apgailėta, kad šiuo tarpu 
sunkiai serga narės darbuoto­
jos: Ona Biežienė, Ona Am- 
brozienė ir Magdalena Vischu- 
lienė Visos linkėjome joms 
greitai pasveikti.

J kuopą įsirašė nauja nare. 
Akce Usemeck. Ji buvo ma­
loniai priimta ir pasveikinta

Užbaigus kuopos reikalus, 
pirm. H. Cižauskienė kuopos 
vardu pareiškė gilią ir širdin­
gą užuojautą mielai narei. Mr-

SVEIK r? TOS SKYRIUSn

fcj SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA:

DR. PETRAS ZALATORIS

DR. ALBINAS GRIGAITIS

BIOLOGIJOS FANTAZIJOS
DR. A. GRIGAITIS

Biologija (mokslas apie gy­
vybę) pastarais laikais spar­
čiais žingsniais žengia pir­
myn. Juk praeitam šimtmety 
prancūzų romanisto J. Verno 
fantastinės kelionės į mėnulį, 
kelionė povandediniu laivu 
“Nautilus” ir kiti romanai 
tais laikais laikyta moksline 
fantazija.

Šiuo metu mokslas pralen­
kė J. Verno svajones. Pana­
šiai bus ir su biologinėm fan­
tazijom. Tik turėkim kantry­
bės ir laiką

Štai šis tas iš šių laikų 
mokslininkų biologų fantazijų 
— svajonių. Moteris nueis į 
vaikų sėklų krautuvę pasirink­
ti sėklą pageidaujamam sau 
kūdikiui. Krautuvėj išstatyti 
indeliai, it su gėlių sėklom 
paketėliai, ant kurių pažymė­
ta busimos gyvybės (kūdikio) 
savybės. Paaiškinime bus pa­
žymėta busimo kūdikio plau­
kų, akių spalva ir panašiai.

Chirurgas šios busimos gy­
vybės pradą — sėklą įves į 
gimdą ir ten per devynis mė­
nesius išsivystys kūdikis. Žmo­
gaus sėklą — embrijoną gali­
ma bus išauginti iki devynių 
mėnesio kūdikio stikliniam in­
de. Tokiu budu išauginant kū­
dikį tikimasi bus galima ištai­
syti atsiradusius jo defektus.

Busimoji motina galės sau

pasirinkti savo kūdikiu, pav., 
Indijos filosofą, švedų atletą, 
prancūzų poetą ir panašiai. 
Nevaisinga moteris galės tap­
ti motina. Motinos, maitina­
mos specialiais hormonais, 
galės duoti per mėnesį ne vie­
ną, kaip dabar, kiaušinėlį, o 
kelis. Jos galės dovanoti vie­
ną gemalo kiaušinėlį nevaisin­
gai moteriai, kuriai suteiks 
didelį malonumą tapti moti­
na...

Iš kitos pusės, pav., sergą 
širdies liga, galės paprašyti 
draugę busimą kūdikį išau­
ginti jos iščiuje — gimdoj. 
Jau dabar gyvulių ūky ban­
domas dirbtinas apvaisinimas. 
Gyvulių augintojai patenkinti, 
nes, girdi, avukai nuo vieno 
pasirinkto tėvo gimsta tą pat 
dieną ir vienodo kailio.

Paveldėjimo pagrindas yra 
taip vadinamos chromoronos, 
genai, kurie yra dar mažai iš­
tirti. Bet reikia tikėti, laikui 
bėgant, ši biologinė — žmo­
gaus gyvybės — paveldėjimo 
paslaptis bus išaiškinta.

Mokslininkai išmoks pavel­
dėjimo nukrypimus, reikalui 
esant, ištaisyti. Ne tik patai­
syti, bet paveldėjimą nukreip­
ti norima kryptimi, tai yra, 
busimus žmones pagal norą 
galima bus padaryti daugiau 
talentingais, inteligentiškais.

Jau dabar medicina daro 
pažangą, norėdama žmogaus 
esamus organus pakeisti
sveikais kito žmogaus arba 
dirbtinais. Jau dabar akies 
ragena pakeičiama ragena mi­
rusio žmogaus, inkstai irgi pa­
keičiami kito žmogaus inks­
tais.

Kalbama apie dirbtiną šir­
dį, nervų pavadavimą elektro­
niniais aparatais. Galima bus 
ir žmogaus intelektą — psi­
chiką pakeisti. Jau dabar šis 
tas šioj srity hipnozės pagal­
ba pasiekiama.

Kas gi išeis? Išeis žmogus 
su naujais organais, nauja 
psichika. Žmonos gaus naują 
vyrą arba bus gera proga 
skyrybai.

Dar viena svajonė. Prade­
dama galvoti, kad kūno užšal­
dymu galima bus žmogaus 
gyvybę pratęsti ilgam laikui. 
Žmogus turi mirti, tai ar li­
gos arba senatvės pasekmė, 
žmogus, kandidatas mirti, 
prašo jį užšaldyti šimtui me­
tų ir laikrodžiui išmušus šimt­
metį, pažadinti.

Reikia manyti tokių kostu- 
merių užšaldymo įstaigoj bus 
nemaža. Juk mirti niekas ne­
nori, be to žmogui įdomu pa­
sižiūrėti, kaip atrodys pasau­
lis po šimto metų. Dėl bran­
gumo, šios operacijos, reikia 
manyti, kandidatų pratęsti gy­
vybę užšaldytam stovy, bus 
nedaug. Iš kitos pusės, p kur 
dėti šiuos užšaldytus žmones?

rijai Zubris, kuri neteko <sąvo 
mylimo vyro, Kazimiero Zub­
rio.

Uždarius susirinkimą prasi­
dėjo pobuvinė dalis. Ji tęsėsi 
iki vėlumos. Buvo puikios lie­
tuviškos vaišės. Jų metu gim­
tadienio proga pasveikintos: 
kuopos vicepirm. Petrė Senu- 
lienė, Marija Zubris, Kazimie­
ra Jakubkienė ir kitos. Vi­
soms pareikšta širdingiausi 
linkėjimai ateičiai ir sudainuo­
ta Ilgiausių metų.

Kviečiamas susirinkimas
Narėms primenam, kad ki­

tas kuopos susirinkimas bus 
gruodžio 7 d., ketvirtadieni, 
tą pačią valandą Hollywood 
salėje, *2417 W. 43 St. Bus 
renkama kuopos valdyba ir 
nominuojama SLA Pild. Tary­
ba. Po susirinkimo turėsime 
kalėdinę pramogą — Christ­
mas Party, “Grab Bag ”

Narės prašomos atsinešti 
vieno dolerio vertės dovanėlę. 
Visos narės prašomos gausiai 
dalyvauti. N. B.

Kuopų Susirinkimai
LAWRENCE, MASS.

SLA 41 kuopos susirinki­
mas bus gruodžio 2 d., 2 vai., 
Trenku veteranų namuose, 23 
Monmont St.

DETROIT. MICH
SLA 352 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 3 d. 12 
vai Lietuvių namuose.

/ ESATON, PA.
SLA 342 kuopos susirinki­

mai bua gruodžio 3 d. 2 vai. 
Lietuvių klube.

HARTFORD CONN.
SLA 124 kuopos susirinki­

mai įvyks gruodžio 10 d. 2 
vai Lietuvių klube.

ROCKFORD, ILL
SLA 77 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 3 d. 2 vai 
Lietuvių klubą.

PITTSBURGH- PA. j - irias kviečiamas -gruodžio 3 d.
SLA 104 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 3 d., 2 vai. 
toje pačioje vietoje.

SPRINGFIELD, ILL.
SLA 275 kuopos susirinki­

mas kviečiamas gruodžio 3 d. 
tą pačią valandą, J. Stočkuno 
namuose, E. Carpenter St.

CHICAGO, ILL.
SLA 134 Moterų kuopos su­

sirinkimas kviečiamas gruo­
džio 7 d., tą pačią valandą. 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
Street.

PHILADELPHIA, PA.
SLA 135 kuopos susirinki­

mas šaukiamas gruodžio 3 d. 
2 vai Liet. Muzikos svetainėj, 
2715 E. Alleghenny Avė.

SHENANDOAH, PA.
SLA 23 kuopos susirinki­

mas kviečiamas gruodžio 3 d. 
12:30 vai. Liet. Veteranų na­
muose, 216 N. Main. St.

NORWOOD, MASS.
SLA 131 kuopos susirinki­

mas kviečiamas gruodžio 3 d.
2 vai. Lietuvių Svetainėje.

Cibulskas, sekr. 
STAMFORD, CONN.

SLA 168 kuopos susirinki­
mas šaukiamas gruodžio 10 d , 

2vai., narės J. Cerekienės na­
muose. 51 Lindale St.

PITTSBURGH, PA.
SLA 40 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 3 d. 2 vai. 
Lietuvių M D-jos namuose. 
142 Orr St.

DORCHESTER, MASS.
SLA trijų kuopų — 175. 

369 ir 371 susirinkimas šau­
kiamas gruodžio 10 d. 2 vai., 
A neštų namuose, 8 Mayhew 
Street.

AKRON, OHIO
SLA 198-354 kp. susirinki­

mas kviečiams gruodžio 3 d , 
1 vai., toj pačioj vietoj.

CHICAGO, ILL 
SLA 129 kuopos susirinki-

1 vai., 3425 S. Emerald Ave.

MTHANOY CITY, PA.
SLA 211 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 3 d., tuo pa­
čiu laiku ir toje pačiojex vietoj.

• LOS ANGELES, CAL.
SLA 75 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 10 d., 2 vai. 
Liet. Taut. Namų svetainėje, 
3356 Glendale Blvd.

SPRINGFIELD, ILL.
SLA 158 kuopos susirinki­

mas kviečiamas gruodžio 3 d., 
1:30 vai., 1818 S. 13th Street.

LOWELL, MASS.
SLA 173 kuopos susirin­

kimas įyyks gruodžio 3 d., 2 
vai. toje pačioje vietoje.

WORCESTER, MASS.
SLA 57 kuopos susirinki­

mas kviečiamas gruodžio 7 d., 
7:30 vai., Liet. Pil. klube, 67 
Vernon Street.

CLEVELAND, AHIO
SLA 14 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 3 d., 12 
vai., Lietuvių Salės svetainėj.

CHICAGO, ILL.
SLA 226 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 6 d., 8 vai., 
3600 W. North Ave.

WATERBURY, CONN.
SLA 11 kuopos susirinki­

mas kviečiamas gruodžio 3 d., 
toje pat vietoje ir tuo pat lai­
ku.

KENOSHA, WIS.
SLA 212 kp. susirinkimas 

bus gruodžio 5 d., 1:30 vai. 
Chuck & Chuck salėje, kam­
pas 24th Avė. ir 69th St.

NEW YORK, N. Y.
SLA 126 kuopos susirinki 

mas kviečiamas gruodžio 2 
d., 4 vai., 81^4 centre. 307 W. 
30th St., New Yorke.

ANSONIA. CONN.
SLA 66 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 10 d., tą 
pačią valandą ir toje pačioje 
vietoje. a. a/

SLA PILD. TARYBOS SUVAŽIAVIMO

PROTOKOLAS
Įvykusio 1967 m. nigphičio-August 24-27 R, 

Atlantic City, N. J.

(IŽDININKES RAPORTO TĄSA)

Nauji morgičiai:
Beverly Shores, Indiana, sumoje $10,000 nuoš
Pirmiau duotas morgičius, kurio balansas buvo $4,000, 

teko atmokėti. (Dalis seniau duoto niorgičiaus buvo 
atmokėta).

Visas kitas SLA turtas yra investuotas JAV ir 
kitos rūšies bonuose (bonds).

Taupymo sąskaitos*
Pagal Pild. Tarybos bal. 12-15, 1967 nutarimą, 

Jaunuolių Apdr. Fondo sąskaitą sumoje $18,912.31, 
buvo perkelta į Western Pennsylvania Ntl. Bank.

Konferencija su Mellon Banko atstovais, Pitts­
burgh, Pa. gegužės mėnesį turėdama reikalą susitikti 
su prižiūrėtojais SLA investmento turto kalbėjausi aš 
su Motheral ir kitais Mellon Ntl. Bank atstovais SLA 
turto tvarkymo ir atskaitų reikalais. Pasėkoje šio par 
sitarimo, buvo grąžinta SLA $451.50 sulaikytų nuo­
šimčių.

Ateity bankas sutiko prisiųsti sumokėtus pribren­
dusius nuošimčius reguliaria tvarka. Taip pat buvo 
nurodyta atstovams SLA astkaitų tvarka ir išsiaiš­
kinta tolimesnė banko atsiskaitymo tvarka.

New Yorko Dariaus-Girėno minėjime pasakiau 
trumpą kalbą, įvertindama Dariaus, Girėno siekimus, 
senosios kartos įnašą ir paramą lietuvybės veikloje, 
kviesdama visus lietuvių kilmės žmones jungtis į vie­
ningą sambūrį ateities veiklai.

Kadangi teko man būti Chicagoj laike Sandaros 
surengtoj išvykoj, dalyvavau joje ir SLA Pild. Tary­
bos vardu sveikinau Sandarą, pabrėždama, kad musų 
organizacijos tikslai derinasi su demokratijos pagrin­
dais, lietuvių ir Lietuvos gerove.

Dalyvavau SLA 5 apskrities suvažiavime. Jame 
buvo plačiai aptarta SLA ateities darbai ir nariams 
poilsio namų įsigijmo klausimas.

Atlikau visus kitus darbus, susijusius su iždinin­
kės pareigomis.

Dr. S. Biežiui įnešus, J. Mileriutei parėmus, iždi­
ninkės raportas vienbalsiai priimtas ir atlikti darbai 
ratifikuoti.

Prez. P. P. Dargis SLA Pild. Tarybos suvažiavi­
mo pirmą sesiją uždarė 1 vai. p. p. pranešdamas, kad 
antroji sesija įvyks 2 vai. p. p. šioje pat vietoje.

L. - - — . ANTRA SESIJA

r * ‘9. Prez. P. P. Dargis SLA Pild. Tarybos suvažia­
vimo antrą sesiją atidarė rugpjūčio 24 R, 2 vai. popiet, 
Ritz viešbutyje, kambarys 529, Atlantic City, N. J.

Sekretorei B. Pivaronienei atlikus vardošaukį pa­
aiškėjo, kad šioje sesijoje, kaip ir pirmoje, dalyvauja 
visi Pild. Tarybos nariai ir sudaro kvorumą.

10. Iždo globėjai — adv. S. Bredes ir J. Mileriutė, 
savo raportą pateikė žodžiu pranešdami, kad po me­

tinio Pild. Tarybos suvažiavimo jie pasiliko SLA cent­
re ir patikrino djdį SLA knygų. Bet tuo laiku savo 
darbo nepabaigė atlikti, o jį atliks artimiausiu laiku ir 
tuomet pateiks pilną savo raportą. Tikrinant SLA 
centro knygas, sekretorė B. Pivaronienė suteikė nuo­
širdžią pagalbą ir davė pilnus paaiškinimus, ir šia pro­
ga už tą kooperavimą reiškia jai padėką.

Iždo globėjų raportą papildė J. Mileriutė praneš­
dama, kad ji/ kaip nauja Pild. Tarybos narė, patyrė 
nuoširdų visų bendradarbiavimą ir pažadėjo plačiau • 
susipažinti su broliškos oragnizacijos reikalais ir pro­
blemomis, ir kiek galėdama daugiau pasidarbuoti jos 
naudai.

S. Gegužiui įnešus, B. Pivaronienei parėmus, iždo 
globėjų raportas vienbalsiai priimtas ir atlikti darbai 
ratifikuoti.

11. Daktaras kvotėjas, dr. S. Biežis, savo raportą 
pareigas, kaip visada, atliko laiku, skirdamas tarp gau- 
pareigas, kaip visada, atliko liku, skirdamas tarp gau­
sybės savo darbų joms pirmenybę, ir kad per šį laiko­
tarpį neįvyko nieko ypatingo.

Po to jis suteikė platesnį paaiškinimą apie Ligos 
pašalpos išmokėjimo reikalą primindamas, kad dak­
taro kvotėjo peržiūrėjimas išmokamų ligos pašalpos 
bylų, tam tikrais atvejais SLA organizacijai naudin­
gas, nes suteikia nenumatytų santaupų.

B. Pivaronienei įnešus, adv. S. Bredes parėmus, 
daktaro kvotėjo raportas vienbalsiai priimtas ir atlik­
ti darbai ratifikuoti.

12. SLA Tautos ir Kultūros Reikalų Komisijos ra­
portą pateikė P. P. Dargis, B. Pivaronienė ir E. Miku­
žis.

SLA atstovai valdyboje ar direktoriate, bet ir dauge­
lis SLA kuopų atstovų.

SLA ir jo nariai visą laiką nuoširdžiai rėmė ALT 
darbus ir nori Uio pat rupestingumu ALT veiklą rem­
ti ir ateityje. Be to, SLA sekretorė yra įpareigojama 
šį nutarimą pranešti ALT valdybos nariams ir direk­
toriams.

13. Investment^ Komisijos raportą pateikė B. Pi­
varonienė, E. Mikužis ir adv. S. Bredes, pranešdami, 
kad per šį laiką buvo “matured” vienas bondsas ir vie­
nas nupirktas naujas. Bet pilną Investment^ Komisi­
jos raportą duos metiniame Pild. Tarybos suvažiavi­
me, kuriame pajteiks visą sąrašą per šiuos metus par­
duotų ir pirktų bondsų.

J. Mileriutei įneštus, dr. S. Biežiui parėmus, In- 
vestmentų Komisijos raportas vienbalsiai priimtas ir 
atlikti darbaci ratifikuoti.

14. Morgičių Komisijos raportą pateikė P P. Dar­
gis, B. Pivaronienė ir adv. S. Bredes. Jie pranešė, kad 
per šį laiką pabaigė atmokėti du SLA duotus morgi­
čius ir kad vieną morgičių papildė. Kadangi SI^A duo­
da tik pirmą morgičių, todėl papildomai duotas mor­
gičius buvo duotas, kaip naujas morgičius, kad suda­
ryti pirmo morgičiaus dokumentus.

S. Gegužiui įnešus, Ji. Mileriutei parėmus, Morgičių 
Komisijos raportas vienbalsiai priimtas ir atlikti dar­
bai ratifikuoti.

15. SLA Nuosavybių Komisijos raportą pateikė 
raštu prez. P. P. Dargis ir sekr. B. Pivaronienė.

SLA NUOSAVYBIŲ KOMISIJOS RAPORTAS
Jie pranešė, kad metiniame ALT suvažiavime SLA 

atstovavo prez. P. P. Dargis ir J. Mileriutė. Jie per­
skaitė ALT pirmininko kvietimą dalyvauti ALT šau­
kiamame kongrese Washington, D. C. ir kvietimą da­
lyvauti veiksnių pasitarime, kuris įvyks šį rudenį, taip 
pat Washingtone.

Dr. S. Biežiui įnešus, J. Mileriutei parėmus, SLA 
Tautos ir Kultūros Reikalų Komisijos raportas vien­
balsiai priimtas, atlikti darbai ratifikuoti ir kartu vien­
balsiai priimtas šis nutarimas:

SLA Pld. Taryba išklausiusi SLA Tautos ir Kul- 
'turos Reikalų Komisijos raportą ir susipažinusi su 
ALT pirmininko kvietimu dalyvauti jos ruošiamame 
1968 m. birželio 28-30 d., Washington, D. C. kongre­
se, vienbalsiai nutarė išreikšti savo nepasitenkinimą, 
nes ALT šaukiamo kongreso datos visai sutampa su 
SLA Pild. Tarybos priešseiminio suvažiavimo datomis 
ir beveik su SLA 55 seimo datomis, nes seimas įvyks 
1968 m. pradedant liepos 1 d., Chicagoje, Pick Con­
gress viešbutyje.

Kadangi SLA 55 seimo, kuriame taip pat bus pa­
minėta Lietuvos nepriklausomybės atstatymo* 50 mėJ€ 
tų sukaktis, data ir vieta buvo nustatyta SLA 54 sei- ’ 
me, t. y. prieš dvejus metus ir jau yra nusamdytas 
viešbutis ir visos SLA kuopos painformuotos apie sei­
mą, todėl SLA 55 seimo šaukimo datos nebegali pa­
keisti.

Susidarius tokiai padėčiai, SLA Pild.’ Taryba pra­
šo ALT pakeisti jos šaukiamo kongreso datą. Nepa-

SLA Nuosavybių Komisijai šiuo metu betenka ad­
ministruoti tik SLA centro namus, New Yorke.

Šių metų pradžioje, sugedo SLA centro namo ap­
šildymo pečius ir kol įdėjo naują pečių teko pavargti 
centro name gyvenantiems žmonėms, o SLA ofisas 
buvo uždarytas net 4 dienas, nes žiemos laiku neap- 
šildytame name niekas negalėjo dirbti.

Sutvarkant SLA centro namo apšildymą, buvo 
atlikti šie darbai:. įdėtas boileris, išvežtas senas, su­
dėti nauji vamzdžiai, įdėta užpakaliniame ir centri­
niame name “sewer”, nupirktos naujos dalys Tas dar­
bas ir medžiagos iš viso kainavo $2,501.81.

Be to, vasaros pradžioj, SLA ofise, apačioje ir 
antrame aukšte buvo įvesta “Air conditioning” ir už 
atšaldymo sistemos įvedimą bei šaldytuvus buvo su­
mokėta “Ace Electric Co.” viso $1,595.00.

. Savo raportą apie SLA centro namo dabartinę 
vertę, apie gautus pasiūlymus jį parduoti apie musų 
pastangas įsigyti kitą SLA poilsio namą Atlantic 
City, N. J. ir kitur, papildysime žodžiu, nes surašant 
visus darbus ir atliktas keliones bei apžiūrėtus parda- 
vimuo namus, užimtų perdaug laiko ir perdaug vietos 
spausdinant šį raportą. Tačiau vieną norime priminti, 
kad SLA Nuosavybių Komisija, talkininkaujant ki­
tiems Pild. Tarybos nariams, padėjo daug pastangų, 
kad įsigyti kitą SLA poilsio namą, nes Komisijai rupi 
kad SLA organizacija taip neštų apčiuopiamą naudą

keitus datos, ALT kongrese negalės dalyvauti ne tik savo nariams.

A. GRIGAITIS

Iš EAST NEW YORKO KRONIKOS
(Tąsa)

Kadangi šioj apylinkėj daug 
rusų, žydų, tad ir parkelio 
lankytojai daugiausia būdavo 
rusai, žydai. Rusų kalba vy­
rauja, nes daugelis iš senų žy­
dų kalba rusiškai. Rusai šį 
parkelį buvo pavadinę “Bre- 
chalovka,” t. y. lengva pasi­
kalbėjimo vieta.

Parkely galėjai ne tik anks­
ti rytą pasivaikščioti, pakvė­
puoti grynu oru, bet ir sute­
mose pasėdėti, pailsėti. Galė­
jai būti ramus — niekas tavęs 
nekliudys. Tik sekmadieniais, 
šiltu metu, rytais galėjai ras­
ti čia ant suolų vieną kitą pi­
lieti “beatostogaujant” — be­
miegant, o šalia jo vienas ki­
tas “slyvanosis” besiurbęs iš 
kenų alutį. Bet tai ne bomai, 
kaip tai Saratogos parkely.

Keičiasi laikai, keičiasi 
ir žmonės

Pradžioj negrai ir portori- 
kiečiai pavieniom Šeimom 
skverbėsi Į musų East New- 
yorką. O prieš keletą metų 
būriais pradėjo išstumti mu­
sų gyventojus iš senų savo 
apgyventų vietų. Pasikeitė gy­
ventojai, pasikeitė tr gatvių 
vaizdai.

Paimkim musų kaimynines 
Blake ir Sutter gatves Pir­
miau ar ryte, ar dieną, ar va­
kare, visuomet gyvas judėji­
mas, taip gatvėse, taip krau­
tuvėse — pirkėjų netrūksta.

Daugelis tautų čia gyveno, bet 
segregacijų, diskriminacijų jo­
kios žymės nebuvo. Į nedidelį 
negrų kiekį niekas ir dėmesio 
nekreipė.

Staigiai prekybos gatvėse, 
ypač Blake ir Sutter, gyveni­
mas pradėjo keistis. Žydų 
krautuvės pradėjo užsidarinė- 
ti viena po kitos. Pranyko nuo 
gatvių gyva prekyba vaisiais, 
daržovėmis ir kt. Pabėgo ad­
vokatai, gydytojai, net trys 
sinagogos neteko parapijonų, 
viena iš jų virto katalikų baž­
nyčia šv. Augustino.

Žydus pasekė ir kitų tautų 
prekybininkai. Jų vietas už­
ėmė daugumoj portorikal, vie­
nas kitas negras. Reikia pasa­
kyti, negrai į prekybą nelin­
kę. Aplamai, jie pasyvus žmo­
nes, dar neišsigaravo Afrikos 
klimato fizinis ir proto sustin­
gimas.

Daugel buvusių krautuvių 
apleista — be langų, be durų, 
arba langai, durys užkaltos, 
šiukšlynas, nešvarumas ir po 
žemės drebėjimo. Dar liko žy­
dų prekybininkų vienas kitas, 
bet ir Sic galvoja kitur keltis.

U.

Pradėjo sklisti gandai, kad 
musų rajone miestas statys 
aukitesniąją mokyklą. Pakal­
bėjo. pakalbėjo Ir nutilo. Daug 
apie ką žmonės kalba Bet 
štai daugiau net prie* metus 
vėl pasklido gandai, kad mo­

kyklą tikrai statys gatvės ki­
toj pusėj, prieš mus. Niekas 
nepatikėjo tokiems gandams, 
nes tame bloke daugumoj gy­
veno seni žmonės — pensinin­
kai. Niekas netikėjo, kad pen­
sininkus pajudins iš jų lizdų. 
Keli drąsesni seniai nuvažia­
vo į miesto valdybą pasiteirau 
ti dėl gandų. Pasirodo tai ne 
gandai, o tikra teisybė.

Atvyko komisija, aprašė to 
bloko namus, įkainavo. Gy­
ventojus nuramino, kad neuž­
ilgo gaus ir pinigus už nusa­
vintą turtą. Visa tas paveikė 
musų kaimynus pensininkus.

“PROFESORIUS“

Veik prieš musų namą per 
gatvę buvo dviejų aukžtų 
gražiai aptvarkytas medinu- 
nukas su dvieip butais, su ma­
ža verandėle. Salia namo ke­
lias į garažą. Salia tako pie»- 
vėlė, prie gatvės gėlynas, šei­
mininko tėviškai prižiūrimas. 
O gėlės, atsįdėkodamos už šil­
tą globą, per visą vasarą iki 
vėlybo rudens linksmino žmo­
gų įvairiaspalviais žiedais. Pir­
mam namo aukšte gyveno sa­
vininkas su Žmona, abu pen­
sininkai, lenkai, ateiviai. Ant­
ram aukšte — žentas, viduti­
nio amžiaus italas, karų dyle- 
ris, kaip atrodė labai geras 
žmogus.

žentinė, namo savininko 
duktė irgi vidutinio amtians. 
liesa motoru, po ligos šluba­
vo viena koja. Jų dūkto jau 
baigianti kolegiją su savo boy 
fritndu, irgi studentu, rengė­
si vedyboms. Nanto savinm-

kas, kurį kaimynai vadin­
davo “profesorium,” buvo di­
dis švaros dabotojas. Kasdien 
po kelis kartus su šluota per- 
šluoja savo- gatvės protarpį. 
Po šio “sunkaus” darbo atsi­
sės verandoj, užsirukys ir il­
sisi. Vasarą pašluoti gatvę 
tai menkniekis, bet žiemos 
metu nuvalyti per naktį pri­
drėbtą sniegą, tai jau ne pro­
fesoriškas darbas. Bando kap­
stytis, bet daugiau ilsisi Tuoj 
atsiranda žentas ir didele lo­
peta beregint nustumiamas 
sniegas nuo šaligatvio ant ke­
lio. O kad senis gavo profe­
soriaus vardą, tai reikia pa­
sakyti, labai teisingai. Mat, 
kartais jis pradėdavęs taip 
mandriai kalbėti, kad niekas 
jo filosofinių išvedžiojimų ne­
suprasdavo. Visiems atrodė, 
kad tai kalba “išminties sos­
tas,’

Taip kiti šio bloko gyvento­
jai, taip “profesorius” užleido 
savo kampelį busimai mokyk­
lai. Dar porą kartų buvo at­
vykęs pasižiūrėti, vaikėzų jau 
aplupinėto savo namelio. O kai 
kai buldozeris vieton namo 
paliko tik lentgalių krūvą, 
apsiverkė ir grįžęs po poros 
savaičių atsiskyrė su Muo pa­
sauliu.

Lydint į kapus velionį lai­
dotuvių pnxwtija specialiai 
pravažiavo musų gatve pro 
jo buviuų namą, kari Šeiminin­
ką*, prie kebong į aną pasau­
lį, dar karią pažvelgtų į sa­
vo buvusią gyvenvietę. Toks 
čia paprotys ..

(Bus daiųpau)

Oi giria, giria,
Gfr-elft žalioji, 
Pilna smulkių paukštelių.

Giedrią dienelę 
Paukšteliai čiulbėjo,
Ūkanotą—tylėjo.

Oi duoda leidžia
Močiutė dukrelę 
Svetimojon šalelėn.

Oi močiut, močiut, 
Močiute širdele, 
Kur leidi dukružėlę?

Ar už jūrelių, 
Ar už maruŽėlių, 
Ar anytos dvareMn?

Tu pasigesį
Savo dukružėlės, 
Dukrelės audėjėlės. . « _

Nuo Mariampol&i

' -- ■ ' "" " . 1 ' " '!■.
Adv. S. Bredes įnešus, J. Mileriutei parėmus, SLA

Nuosavybių Komisijos raportas vienbalsiai priimtas, 
atlikti darbai bei padarytos ir raporte išvardintos iš­
laidos ratifikuotos.

16. Imigrantų Komisijos raportą pateikė: E. Mi­
kužis, adv. S. Bredes ir J. Mileriutė. Jie pranešė, kad 
išsamų raportą davė metiniame Pild. Tarybos suvažia­
vime ir kad per šį laiką neįvyko nieko naujo.

Įnešus, parėmus Imigrantų Komisijos raportas 
vienbalsiai priimtas.

17. Moksleivių Komisijos raportą pateikė J. Mi­
leriutė ir dr. S. Biežis. Jie pranešė, kad per šį laįką 
buvo gautas vieno studento prašymas gauįi iš SLA 
Moksleivių Fondo stipendiją, kad jie tą prašymą ap­
svarstė ir rekomendavo stipendiją duoti.

S. Gegužiui įnešus, adv. S. Bredes parėmus, Moks­
leivių Komisijos raportas vienbalsiai priimtas ir at­
likti darbai ratifikuoti.

18. Dr. M. Viniko Fondo Komisijos vardu rapor­
tą pateikė sekretorė B. Pivaronienė pranešdama, kad 
dabar fonde yra $1,119.00 ir kad per šį laiką nebuvo 
duota nė viena stipendija iš šio fondo.

Raportas vienbalsiai priimtas.

19. Ligos Pašalpos Fondo raportą patelkė sekre­
torė B. Pivaronienė, pranešdama kiek SLA narių turi 
ligoje pašalpų, kiek nuo šių metų pradžios buvo gau­
ta pajamų ir kiek buvo bei kokių ftmokėjimų ligoje 
pašalpų. »

SMEGENŲ GIMNASTIKA
Kaip sustabdyti smegenų 

kraujągyslių susirgimų pliti­
mą? Vis gausėją smegenų 
kraujagyslių skleroze sergan­
čių. Tokių žmonių smegenis 
maitinančios miego ir stubu­
ro arterijos užkimštos vadina­
momis lipoidinėmis plokštelė­
mis, padengtos kalkinėm me­
džiagom Išeina iš rikiuotės 
dvi, o kartais ir trys iš ketu­
rių arterijų.

Žmogus nemiršta, jis tebe­
egzistuoja. Tik egzistuoja. Al­
kanos, kraujo negaunančios 
smegenys praranda darbingu­
mą. O juk jos turi valdyti Šir­
dies, inkstų veiklą, raumenų 
darbą. Susidaro “ydingas ra­
tas” — taip fiziologijoje bu­
vo pavadinta grandinė reakci­
ja: bloga smegenų būklė — 
blogas vidaus organų valdy­
mas — dar blogesnis smege­
nų maitinimas ir t.t

Tuo tarpu senatvės liga 
sklerozė niekados nepažeidžia 
aktyviai dirbančių, judančių 
raumenų

Kad taip pavyktų priversti 
smegenų kraujagysles pagal 
musų norą susitraukti ir išsi­
plėsti, padidinti Jų sienelių 
įtempimą arba susilpninti.

Taip kito mintis apie sme­
genų kraujagyslių gimnastiką.

FVRMH ATBAItiMAI
Nors daug prirašyta knygų 

apie f i tinę kuRurą, deja, nie­
ko joae nerasime apie smege­
nų gimnastiką. O gal ką yra 
sukaupėm Haudkw išmintis?

Pasirodo, IJuji PaskaHs, kai

(Bus daugiau)

smarkiai pavargdavo, prašy­
davo atnešti kibirą su lediniu 
vandeniu ir pamerkdavo į jį 
kelioms minutėms kojas. Jo 
paties Žodžiais tariant, pade­
da jam sugrąžinti darbingu­
mą. Vėliau paaiškėjo, kad 
Paskalis nebuvo originalas. 
Rašytojai ftileris, Satobriana, 
matematikas Bemchard Ri- 
manas Ir daugelis kitų grieb­
davosi tos pačios priemonės. 
Beveik taip pat elgėsi ir Levas 
Tolstojus, kuris iki vėlyvo ru­
dens vaikščiodavo basas.

Kojų atšaldymas panaikina 
nuovargį, sumažina galvos 
skausmą. O juk galvos skaus­
mas dažniausiai atsiranda, su­
trikus kraujo tiekimui į sme­
genis. Vadinasi, kojas veikian­
tis šaltis sukelia smegenų 
kraujagyslių atsakomą reakci­
ją. Mat, smegenų kraujagys­
lės gyvai reaguoja j kai ku­
riuos išorinius poveikius. Jos 
išsipučia, jei ore maža deguo­
nies. Tas pato įvyksta sukan­
tis, atseit, sudirginus vestibu- 
linj aparatą. Tokiam poveikiui 
liovusis, kraujagyslės po ku­
rio laiko grįžta J pirmykšti 
buvj.

O juk sisteminga daugkar­
tinė jtempto ir susilpninto 
kraujagyslių būvio kalta — 
tai juk jau Ir yra gimnastika, 
pratimas. Neorofltiologas pro­
fesorius N. Bogolepov rašė: 
“Rankomis kraipant gaivą ) 
šalis, misgo arterijos tarytum 
masažuojamos/*

Medicinos mokslo metrašty 
visada ištiks dviejų gydytojų

— Zacharjino Ir Hedo — pa­
vardės. Jie nustatė, kad beveik 
kiekvieną vidaus organą at­
stovauja kuri nors kūno pa­
viršiaus dalis.

Dėl ko skauda kairės ran­
kos alkūnę, netgi riešą, jei ne­
buvo jokios traumos? Pasiro­
do, tai širdies signalas. Tokie 
pat tatai signalai įvairiose 
kūno vietose pasireiškia, ne­
galuojant ir kitiems vidaus or­
ganams. Todėl, paveikus ati­
tinkamas paviršutines kūno 
dalis, tuojau signalas perduo­
damas su jomis susijusioms 
vidaus organams.

Remiantis šia žmogaus or­
ganizmo savybe, paruošti gy­
dymo budai: garstyčių trauk­
lapis ant sprando sumažina 
smegenų kraujagyslių spaz­
mus; kairios menties tryni­
mai sumažina širdies skaus­
mą stenokardijos metu; ada­
tos duris j kurj nors tašką 
taip pat sukelia atitinkamą 
atgarsi kuriame nors vidaus 
organe...

Patyrinėkim žmogaus kūno 
segmentus. Tai geometriškai 
taisyklingi trikampiai, kurių 
viršūnės sueina stubure, fitai 
su kepenimis, skrandžiu, šir­
dimi susiję segmentai. O štai 
smegenis maitinančių krauja­
gyslių atstovai — tie segmen­
tai prasideda ties pečiais, ky­
la sprandu aukštyn, pereina J 
veidą ir kaktą. Patyrę maga- 
žtetai tino, kad tų dalių ma­
sažas panaikina galvos skaus­
mą. atg«ivini< nuvargusi

(Bus daugiau)



o'“ Tf V V N 1 Lapkričio 24, 1967

KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
PADĖKOS DIENA 

r 'Visoje Amerikoje lapkričio 
23 buvo švenčiama Padėkos 
Diena. Šioji šventė visiems 
primena padėkos pareigą šiam 
kraštui, kur milijonai gyvento­
jų rado ir turi laisvę bei ge­
resni gyvenimą.

Didelė musų tautos dalis 
taip pat įsikūrė Amerikoje ir 
šiandien ji yra mums tapusi 
lyg antroji tėvynė. Čia lietu­
vis laisviau gali gyventi nei 
savo krašte, kur siaučia sovie­
tinės Rusijos priespauda ir 
vyksta musų tautos, lyg ko­
kios kolonijos išnaudojimas.

LIETUVOS KARIUOMENES 
SUKAKTIS

Lapkritys yra Lietuvos ka­
riuomenės sukaktuvinis mė­
nuo. Jos atkūrimo diena yra 
laikoma 1918 m. lapkričio 23 
d., nes tada buvo išleistas 
laikinos vyriausybės įstaty­
mas pradėti organizuoti Lie­
tuvos kariuomenę. Pirmais 
metais kriuomenę sudarė ka­
riai savanoriai, narsiai daly­
vavę kovose įsu priešais Lie­
tuvos laisvei išlaikyti.

Nuo Lietuvos kariuomenės 
atkūrimo jau yra suėję 49 
metai. Buvę kariai; įsikūrę 
Amerikoj ir kituose laisvo pa­
saulio kraštuose, iškilmingai 
mini savo sukaktį, pagerbda­
mi žuvusius draugus ir prisi­
mindami nepriklausomybės ka 
rių garbingus žygius.

LATVIAI MINI NEPRI- 
KLAUSOMYBEC ŠVENTĘ 
Lapkričio mėnesį latviai, gy­

venantieji. laisvame pasaulyje, 
mini Latvijos nepriklausomy­
bės paskelbimo 49 metų su­
kaktį. Latviai savo valstybę 
įsteigė po 1-jo pasaul. karo, 
pasiskebdami rfepriklausomais 
1918 m. lapkričio 18 d.

Savo valstybę latviams teko 
ginti ginklu nepriklausomybės 
kovose. Kai kurias sritis lat­
viams atgauti iš bolševikų 
padėjo Lietuvos kariuomenė.

Latvija, kaip ir Lietuva su 
Estija, sovietų kariuomenės 
buvo okupuota 1940 m. birže­
lio 15 d.

AUKA TAUTINEI 
FONDACUAI

SLA 2 apskritis per P. Bra­
zaitį atsiuntė 15 dol. aukų 
Tautinei Fondacijai iš pelno, 
kurį apskritis gavo iš ruošto 
laimėjimų parengimo.

Aukotojams nuoširdžiai dė­
kojama už -Fundacijos parė­
mimą.

— M. Klimas, SLA centri­
nis organizatorius praėjusią 
savaitę buvo nuvykęs į Stam­
ford, Conn, vajaus reikalais. 
Jis buvo susitikęs su SLA 
168 kuopos fin. sekr. S. Ci­
bulsku, N. Čerekiene, J. Va- 
liušaičiu, Žiugžda ir kitais vie­
tos veikėjais.

IŠSIKĖLĖ Į FLORIDĄ

J. ir A. Buivydai, SLA na­
riai, iki šiol gyvenę Woodha­
ven, N. Y., šiomis dienomis 
išvyko į Riviera Beach, Fla., 
pastoviam gyvenimui.

NEW YORKO SLA 126 KP. 
NARIAMS

SLA 126 kuopos metinis 
susirinkimas kviečiamas gruo­
džio 2 d., šeštadienį, 4 vai. 
po pietų, SLA centro patal­
pose, 307 W. 30th Street, 
New York, N. Y.

Bus atliktos SLA Pild. Ta­
rybos nominacijos ir išrinkta 
kuopos valdyba. Prašome į šį 
svarbų susirinkimą atsilanky­
ti visus kuopos narius.

Valdyba

UKRAINIEČIŲ DEMONS­
TRACIJOS

Praėjusį savaitgalį New 
Yorke įvyko pasaulinis ukrai­
niečių kongresas, į kurį suva­
žiavo ukrainiečiai iš 17 kraš­
tų. Jų pagrindinis mitingas 
įvyko Madison Square Garden.

Kongreso metu ukrainiečiai 
suruošė demontsracijas prie 
Jungtinių Tautų rūmų, reikš­
dami savo protestą prieš Sov. 
Rusiją ir reikalaudami laisvės. 
Buvo nešami plakatai, kurių 
Šukiai buvo nukreipti prieš so­
vietus.

Dar didesnė ’demonstracija 
įvyko šeštadienį prie sovietų 
atstovybės Lexington Ave. ir 
E. 67th St. Ukrainiečiai pra­
siveržė pro policijos liniją ir 
priartėjo prie atstovybės na­
mų. Keli jų buvo suimti. Bu­
vo ir sužeistų.

Madison Square Gardene 
kalbėjo Michael Starr, Kana­
dos parlamento narys, konser­
vatorių partijos pirm. Jis ašt­
riai kritikavo laisvojo pasau­
lio spaudą, pasmerkdamas ją 
už sovietų revoliucijos 50 me­
tų sukakties palankų vertini­
mą, kai tuo tarpu toji revo­
liucija atnešė žmonėms vergi­
ja

Dabar Ukraina laikoma so­
vietų respublika, turinti 45 
mil. gyventojų. Laisvame pa­
sauly gyvena apie 3 milijonai 
ukrainiečių.

Geriausi Ir naujausi Kalėdiniai 
Rekordai yra Request Record*.

Aplankykit savo kaimynini par­
davėją. Neimkit bet kokio pakaita­
lo. Nemokamai katalogui gauti ra­
ly k i te:

REQUEST RECORDS, INC.
fi* Mechanic Kl„
New Rochellr. N. Y. 10001

IMPORTUOTOS KALĖDŲ
IR NAUJŲ METŲ 

LIETUVIŠKOS ATVIRUTES
Už 12 atviručių $2.95, 

pridėjus persiuntimo išlaidas.
Kreiptis: ELLEN PUTRIS,

1808 S. 49th Avė.,
Cicero, III. 60650.

TRECIASIS KULTŪROS 
KONGRESAS

Šį savaitgalį, lapkričio 23-26 
dienomis Chicagoje vyksta 
JAV ir Kanados lietuvių tre­
čiasis kultūros kongresas, Jo 
metu numatyta skaityti įvai­
riomis kultūrinėmis temomis 
keletas paskaitų, taip pat bus 
keliolika parengimų. Čiurlionio 
galerijoj rengiama meno ku­
rinių paroda, Jaunimo centre 
— spaudos paroda ir literatū­
ros vakaras, žymiausiu kon­
greso pasireiškimu tenka lai­
kyti kompozitoriaus D. La­
pinsko kantatos “Karalius 
Mindaugas” ir operos “Ma­
ras” pastatytą Marijos mo­
kyklos salėje.

Springfield, Ill.
SLA 275 kuopos metinis 

susirinkimas bus gruodžio 3 
d., sekmadienį, John Stočku- 
no namuose, E. Carpenter St.

Kuopos valdyba kviečia vi­
sus narius atsilankyti. Bus 
metinis raportas, nominacijos 
ir rinksim naują kuopos val­
dybą.

Prašom visus narius atsi­
vesti kandidatų įrašyti į SLA 
275 kuopą.

Veronika Shimkus, sekr.

Pittsburgh, Fa.
SLA 104 kp. narių dėmesiui
SLA 104 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 3 d., sek­
madienį, 2 vai., toje pačioje 
vietoje. Kuopos valdyba kvie­
čia visus narius dalyvauti, nes 
bus labai svarbus nutarimai, 
kuopos valdybos rinkimai ir 
SLA Pildomos Tarybos nomi­
nacijos.

Tad visi nariai nors kartą 
dalyvaukite susirinkime.

Kuopos valdyba

Detroit, Mich.
Gruodžio 3 d. 12 vai. Lie­

tuvių namuose SLA 352 kuo­
pos yra šaukiamas svarbus 
susirinkimas. Jame bus atlik­
ta nominacijos į Pildomą Ta­
rybą ir renkama kuopos val­
dyba.

Visi nariai kviečiami atvyk­
ti.

ag
Rockford, Ill.

SI^A 77 kuopos nariams
Gruodžio 3 d., sekmadienį, 

2 vai., Lietuvių klube šaukia­
mas visuotinas priešmetinis 
SLA 77 kuopos susirinkimas. 
Bus renkama kuopos valdyba. 
Taip pat atliktos nominacijos 
į SLA Pildomą Tarybą.

Visų narių būtina pareiga 
dalyvauti.

D. Bubeiienė, sekr.

Norwood, Mass.
SLA narių dėmesiui ?

SLA 131 kuopos susirinki­
mas įvyks gruodžio 3 d\ sek­
madienį, 2 vai. popie, Lietu­
vių svetainėj. Visi musų kuo­
pos nariai prašomi susirūpin­
ti kuopos valdybos išrinkimu. 
Todėl visus narius prašau at­
eiti į susirinkimą, kad butų 
iš ko išrinkti kuopos valdy­
bą.

Šiame susirinkime taip pat 
turėsim atlikti SLA Pildomos 
Tarybos nominacijas. Nariai 
prašomi atsivesti į susipnki- 
mą savo pažįstamus, kurie no­
rėtų ir galėtų įstoti į hiusų 
kuopą.

J. M. Pečiulis, sekret.

Dorchester, Mass.
SLA 175, 359 ir 371 kuopų 

narių dėmesiui
SLA trijų kuopų, 175 Ar­

lington, 359 Dorceshter ir 371 
Cambridge, bendras susirinki­
mas šaukiamas gruodžio 10, 
sekmadienį, A neštų namuose. 
8 Mayhew St. Pradžia 2 vai. 
popiet.

Bus nominuojami kandida­
tai į Pildomą Tarybą ir svars­
tomi kiti reikalai. Po susirin­
kimo bus kavutė ir laisvas pa­
sikalbėjimas.

Kadangi šios visos kuopos 
turi tą pačią sekretorę, todėl 
sumanyta šaukti bendrą no­
minacijų susirinkimą.

359 kp. valdyba

Pittsburgh, Pa.
SLA 40 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 3 d., 2 v., 
M. D. namuose. 147 Orr St. 
Nariai prašomi dalyvauti nes 
bus nominuojama Pild. Tary­
ba ir renkama kuopos valdy-

Kp. valdyba

Šiandien 
žodis barmenas 

turi 
pažįstamą skambėsi

Vieną didžiausių bargenų jus rasit bet kur, tai jūsų 
telefonas. Jus galit daryt daugiau su juo, pašaukti daugiau 
žmonių, gauti juos greičiau negu kada pirmiau. Ir nežiūrint tų 

pagerinimų patarnavime, telefono išlaidos 
tikrai nuėjo žemyn.

Daugiau negu 40% New Yorko valstijoj pašaukimų jus 
mokėjot ilgos distancijos kainą prieš dešimt metų 

vietos šaukimams.
Ir nuo 1940 buvo bendras mažėjimas ilgų distancijų ratose. 

Už tai mes ir sakom, kad kai telefonas suskamba, tai skamba 
apie bargeną. Tikras, ilgalaikis bargenas.

f Jei? kalba pigi, tai kaltinkit tefono kompaniją.

New York Telephone
Part of the Nationwide Bell System

Stamfor<Į, Conn.
SLA 168 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 10 d., sek­
madienį, 2 vai., narės Jonės 
Cerekienės namuose, 51 Lin­
dale St.

Prašome visus narius atsi­
lankyti, nes turėsime SLA 
Pild. Tarybos nominacijas at­
likti ir kuopos valdybą išrink­
ti. S. Cibulskas, sekret.

galima užsimokėti mokesčius.
Kuopos valdybą prašo visus 

narius atsilankyti į šį svarbų 
susirinkimą.

A. Jukno, sekr.
 J

Lawrence, Mass.
Kuopos susirinkimas

SLA 41 kuopos susirinki­
mas įvyks gruodžio 2 d., šeš­
tadienį, 2 vai., Lenkų Vetera­
nų namuose, 23 Manmont St.

Susirinkime bus Pild. Tary­
bos nominacijos ir kuopos val­
dybos rinkimai. Taip pat bus

A Tel. VI 7-4499

SHALINS
T (SHALINSKAS)

j Funeral Home
84-02 Jamaica Ave.

■ (at Forest Parkway Station)
I Woodhaven, N. Y. 11421

y Suteikiam garbingas laldotu-
II ves. Koplyčias suteikiam ne- 
A mokamai visose miesto dalyse

1 F. W. SHAUNS ir
• J. B. SHAUNS

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita
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IŠMOKAMOS APDRAUDOS

ANNA LALUSHES, 40 kp., Pittsburgh, Pa., gi­
musi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužes 7, 1933 
m., pridėtiną apdraudą paėmė balandžio 3, 1949 m., 
mirė spalio 9. 1967 m. Velionės sunui, Anthony Mar­
tin, apdraudos išmokėta . *.,........... . . .....................
ir podukrai, Elena Ratkus, apdraudos išmokėta ... .

VLADAS JAKUTIS, 212 kp., Kenosha. Win., gi­
męs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 1, 1925 m., 
mirė lapkričio 3, 1967 m. Velionio sunui, Frank E. 
Jakutis, apdraudos išmokėta ......................................

JOHN F. KARPICH, 306 kp., Danbury, Conn., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 6, 1941 
m., mirė spalio 26, 1967 m. Velionio vaikams. Ruby 
ir John Karpich, apdraudos išmokėta ......................

$300.00
$500.00

$150.00

$500.00

\ -------------- —
<’ Viso ............................................................................. $1,450.00

Nuo pradžios šių metų bendrai viso ............... $140,100.00

TAUPOMOJI APDRAUDA
H, C. Grigas. 53 kp , Chelsea. Mass. .............................$500.00
M Russell, 53 kp.. Chelsea, Mass. .............................. 250.00

Viso ...................................................... $750.00
» Nuo pradžios Šių metų bendrai viso .............. $9500.00

4h. - A i PBARON1ENE, SLA Sekretorė

• TAUTINES

/ ) 7 į /] iZSis 
į 'S į/ / įteigtas 1915

6907 Superior Ave., Cleveland, Ohio 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę: 
pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais

Prenumeratos kaina metams—$11.00, pusei metų—$6.00 
Susipažinimui—2 savaites siunčiame nemokamai

-----  Leidžia -----
Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoj* didesnėje 
Amerikon lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir Į domia neis* 
tinias ii lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius Lietuvių gyven'mo reikalus 
liečiančius straipsnius Ir "Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidiia visiems pa reiktu savo nuamon*.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoj41 >00 
metams, >7.00— pusei lietų. Kitose valstybėse- 
>1000 metams, M00 — pusei metų. Cbkagoj — 
>15.00 metams, pno — pusei metų

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite teki arba Money Orderi 
tokiu adresu:

1796 So. HaUted St, dOcafo, HL SOWS


